DECRETO Nº 12.603/2022

NOMEIA MEMBROS DO COMITÊ GESTOR

DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ, E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Alegre, Estado do Espírito Santo, no uso das atribuições que

o cargo lhe confere;

CONSIDERANDO o teor do OFÍCIO Nº 136/2022/SEASDH

DECRETA:

Art. 1º - Ficam nomeados para compor o COMITÊ GESTOR DO PROGRAMA

CRIANÇA FELIZ, os seguintes membros:

I – Da Secretaria Executiva de Assistência Social e Direitos Humanos

Titular: Ediane Vitor de Souza Vital

Suplente: Noêmia de Vidal Corrente

II – Da Secretaria Executiva de Turismo, Cultura e Esporte

Titular: Luciene Neves de Assis

Suplente: Klaus Lucas Madeira Valadares

III – Da Secretaria Executiva de Saúde

Titular: Dayane Diogo Correia

Suplente: Luimar Ramanholis Cardozo Olmo

IV – Da Secretaria Executiva de Educação

Titular: Almir Ribeiro

Suplente: Adriana Pires Aguiar

V – Do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente -

COMCRIAA

Titular: Roselena Abreu Guedes

Suplente: Daliane Fonseca de Oliveira Mendonça

VI – Do Conselho Municipal de Educação - COMED

Titular: Adriana Carvalho Varela

Suplente: Nathália Aparecida Ferreira Rodrigues

Documento digital, verifique em:http://alegre.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: 7dd3ed2e12d7967b656d156d50308263

VII – Do Conselho Tutelar

Titular: Marcio Luis Varanda Cezario

Suplente: Francisca Nicacio

VIII – Do Centro de Referência de Assistência Social – CRAS “Sebastião Dino”

Titular: Vânea de Azevedo Santos Dias

Suplente: Cristiane de Menezes Capucho

IX – Do Conselho Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos -

COMASA

Titular: Ingrid Roberta da Silva

Suplente: Cristiane Campos Vieira

X – Da Comissão do Cadastro Único

Titular: Simone Aparecida Jordem de Oliveira

Suplente: Marcelo Antonio Lino Castro

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor a partir desta data.

Alegre - ES, 02 de maio de 2022.

NEMROD EMERICK

Prefeito Municipal

EDIANE VITOR DE SOUZA VITAL

Secretária Executiva de Assistência Social e Direitos Humanos

Documento digital, verifique em:http://alegre.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: 7dd3ed2e12d7967b656d156d50308263

	NOMEIA MEMBROS DO COMITÊ GESTOR DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

		2022-05-04T18:48:49+0000

		2022-05-05T14:55:54+0000